
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 

 

02 сентября 2024 года                         ст. Ессентукская                                           № 407 - ОД 

 

О работе Центра образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании приказа управления образования администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края от 02.08.2022 г. № 395 «О внесении 

изменений в приказ управления образования администрации Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края от 14.06.2022 г. № 352 «О создании 

центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» на базе общеобразовательных учреждений Предгорного муниципального округа 

Ставропольского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (далее - Центр). 

2. Назначить руководителем Центра Шаповал Наталью Александровну, заместителя 

директора по информационным технологиям. 

3. Назначить педагогами дополнительного образования Кутько Валентину 

Валерьевну, учителя технологии; Чвамания Оксану Александровну, Наумову 

Наталью Федоровну, Берани Алевтину Анатольевну, учителей начальных классов. 

4. Назначить учителями в Центре Аджигабулову Гульнару Бимухамбетовну, учителя 

информатики, Данилко Ольгу Григорьевну, учителя математики, Шаповала 

Владимира Александровича, преподавателя-организатора основ безопасности и 

защиты Родины, Келеушеву Изабеллу Гагиковну, учителя биологии. 

5. Назначить педагогом-организатором в Центре Токмакову Маргариту 

Владимировну, учителя литературы. 

6. В работе Центра руководствоваться нормативными документами, утвержденными 

приказом МБОУ СОШ № 7 от 15.09.2022 г. № 455-ОД «О создании Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста»»:  

6.1.Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»; 

6.2.Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста»; 

6.3.Функции Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ образования естественно- 

научной и технологической направленности на территории Предгорного 

муниципального округа в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»; 

6.4.Должностные инструкции сотрудников Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»: 

  Должностная инструкция руководителя Центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста»; 

  Должностная инструкция учителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста»; 



 Должностная инструкция педагога-организатора Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»; 

 Должностная инструкция педагога дополнительного образования Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

7. Утвердить План мероприятий по функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на 2024 – 

2025 учебный год. 

8. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на 2024 – 2025 учебный год. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.А. Шаповал, 

руководителя Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста».  

 
 

 

  

Директор МБОУ СОШ № 7                                                                                          Н.Б. Шуда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


